
SPRÁVA
ŽELEZNIC

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na 
zhotovení stavby

Název zakázky: „Výstavba PZS na přejezdu 
P2236 v km 20,712 trati Rudná u Prahy - 
Odb. Jeneček"
Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ

Korespondenční adresa:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín 

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu: Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna

Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-291/2021/PH 
ISPROFOND: 327 351 4800/521 353 0024

(dále jen „Objednatel")

a

První SaZ Plzeň a.s.
se sídlem: Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň 
IČO: 26329921, DIČ: CZ26329921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, spisová značka B 915 

bank. spojení: ..................................................... 

zastoupena: Janem Rychterou, prokuristou společnosti 

Korespondenční adresa:
První SaZ Plzeň a.s., Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň 

číslo smlouvy Zhotovitele: A1 094 20 

(dále jen „Zhotovitel")

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení stavby

Výstavba PZS na přejezdu P2236 v km 20,712 trati Rudná u Prahy - Odb. Jeneček 1/4

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 1 jsou následující
skutečnosti:

1. Úprava ceny díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy, číslo smlouvy 
Objednatele: E618-S-291/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: A1 094 20, uzavřené dne 
10. 02. 2021. Smluvní strany se v souladu se schváleným Změnovým listem stavby 
č. 1 (dále též „ZL"), a analogicky s ustanovením § 222, odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), dohodly na změně rozsahu předmětu 
plnění Díla a s tím souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele. Úprava 
Ceny Díla (nákladů) je stanovena ke dni podpisu dodatku č. 1. V souvislosti s výše 
uvedeným se tak upravuje článek 3, odst. 3.3 Smlouvy.

2. Úprava přílohy č. 4 Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se 
tabulka, v níž je uvedena cena jednotlivých stavebních objektů a provozních souborů, 
platná k datu Smlouvy ruší a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu dodatku 
č. 1, které zahrnuje aktuální Cenu Díla (nákladů) v členění po jednotlivých SO a PS. V 
souvislosti s touto skutečností se upravují článek 5, odst. 5.14 Smlouvy a Příloha č. 4 
Smlouvy - Rekapitulace Ceny Díla.

3. Úprava přílohy č. 6 Smlouvy - Oprávněné osoby. Zhotovitel požádal Objednatele 
v návaznosti na ustanovení článku 5, odst. 5.2 přílohy č. 1 Smlouvy - Obchodní podmínky 
o změnu na pozici Úředně oprávněného zeměměřičského inženýra, kterým byl nově 
jmenován pan Ing. Martin Podlaha, k němuž Zhotovitel předložil všechny požadované 
doklady. Objednatel proto s úpravou oprávněné osoby na straně Zhotovitele souhlasil. V 
souvislosti s touto skutečností se upravují článek 5, odst. 5.14 Smlouvy a Příloha č. 6 
Smlouvy - Oprávněné osoby.

4. Úprava přílohy č. 8 Smlouvy - Seznam poddodavatelů. Zhotovitel požádal 
Objednatele v návaznosti na ustanovení článku 7, odst. 7.5.2 přílohy č. 1 Smlouvy - 
Obchodní podmínky o změnu svého poddodavatelského systému tak, že navrhuje zaměnit 
jednoho ze svých poddodavatelů za společnost HRDLIČKA, spol. s r.o. Procentuální podíl 
prací vykonávaných poddodavateli v rámci této stavby zůstává na 38%. Objednatel 
s úpravou poddodavatelského systému na straně Zhotovitele souhlasil. V souvislosti s 
touto skutečností se upravují článek 5, odst. 5.14 Smlouvy a Příloha č. 8 Smlouvy - 
Seznam poddodavatelů.

5. Zhotovitel dále bere na vědomí, že u Objednatele došlo ke změně jeho korespondenční 
adresy a dále ke změně způsobu a adres pro zasílání faktur.

U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na
veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5, 
odst. 5.2 Smlouvy dohodly na úpravě Smlouvy o dílo, číslo smlouvy Objednatele: 
E618-S-291/2021/PH, číslo smlouvy Zhotovitele: A1 094 20, uzavřené dne 10. 02. 2021, takto:

1) Smluvní strany se na základě Smlouvy a v souladu s ní schváleným ZL č. 1, dohodly na 
níže uvedené úpravě Ceny Díla (nákladů) Zhotovitele k datu podpisu tohoto dodatku:

Vícepráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ) .... ................ Kč
Méněpráce dle ZL č. 1 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ)_______... ................ Kč
Celková změna nákladů Zhotovitele dle dodatku č. 1 - 46 729,18 Kč

Uvedená úprava vychází z následujících dokumentů:
Změnový list stavby č. 1 (práce dle § 222, odst. 6 ZZVZ). Oceněný soupis stavebních prací 
je součástí změnového listu stavby č. 1.

2/4

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení stavby
Výstavba PZS na přejezdu P2236 v km 20,712 trati Rudná u Prahy - Odb. Jeneček



2) Článek 3 - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ 
SMLOUVY
- ruší se stávající znění textu odstavce 3.3 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 

znění:

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH: 19 316 722,00 Kč

Úprava Ceny Díla dle dodatku č. 1, bez DPH (ZL č. 1) - 46 729,18 Kč

Cena Díla dle dodatku č. 1, bez DPH 19 269 992,82 Kč

slovy: devatenáct milionů dvě stě šedesát devět tisíc devět set devadesát dva 
korun českých a osmdesát dva haléřů

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebního objektu (SO) a provozního souboru (PS) je uvedena 
v Příloze č. 4, ve znění dodatku č. 1 této Smlouvy.

3) Článek 5 -  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající znění textu odstavce 5.14 Smlouvy a nahrazuje se nový textem v tomto 

znění:

5.14 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP_R_20-20 

Příloha č. 2: Technické podmínky:

a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)

b) Všeobecné technické podmínky - VTP_R_14-20

c) Zvláštní technické podmínky 

Příloha č. 3: Související dokumenty

Příloha č. 4: Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 5: Harmonogram postupu prací

Příloha č. 6: Oprávněné osoby - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů - nové znění platné k datu podpisu dodatku č. 1 

Příloha č. 9: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele - NEOBSAZENO

Příloha č. 10: Osvědčení

4) Příloha č. 4 Smlouvy o dílo -  Rekapitulace Ceny Díla
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění 
přílohy č. 4 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 4 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

5) Příloha č. 6 Smlouvy o dílo -  Oprávněné osoby
Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 6 - Oprávněné osoby. Ruší se znění 
přílohy č. 6 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 2 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 6 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení stavby

Výstavba PZS na přejezdu P2236 v km 20,712 trati Rudná u Prahy - Odb. Jeneček 3/4

file:///C:/Users/plechacondrej/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/L4R7YL9K/Dodatek%20%C3%84%C5%A4.%201%20k%20SOD%20Zv%C4%82%CB%9D%C4%B9%CB%87.%20zab.%20%C4%B9%C4%BEel.%20p%C4%B9%E2%84%A2ejezdu%20P1627%20trati%20%C3%84%C5%9Aesk%C4%82%C2%A9%20Bud%C3%84%E2%80%BAjovice%20%20%C3%84%C5%9Aern%C4%82%CB%9D%20K%C4%B9%E2%84%A2%C4%82%C2%AD%C4%B9%C4%BE%20v%20km%2052612.docx%23ListAnnex04


6) Příloha č. 8 Smlouvy o dílo -  Seznam poddodavatelů

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 8 - Seznam poddodavatelů. Ruší se znění 
přílohy č. 8 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu 
podpisu dodatku č. 1, které je přílohou č. 3 tohoto dodatku č. 1 (současně přílohou č. 8 
Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v 
platném znění (dále jen „zákon o registru smluv").

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-291/2021/PH, číslo 
smlouvy Zhotovitele: AI 094 20, nedotčená tímto dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze 
změn.

4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 jsou následující přílohy:

Rekapitulace Ceny Díla
Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy):

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Oprávněné osoby
Příloha č. 2 (příloha č. 6 Smlouvy):

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Seznam poddodavatelů
Příloha č. 3 (příloha č. 8 Smlouvy):

- nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 1

Za Objednatele:

V Praze

Za Zhotovitele:

V Plzni

23.11.2021 10:36 
Po dep sán o elektronicky Datum: 2021.11.22 

08:24:25+01'00'

Ing. Petr Hofhanzl
ředitel
Stavební správa západ 
Správa železnic, státní organizace

Jan Rychtera
prokurista společnosti 
První SaZ Plzeň a.s.

4 / 4

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 
Zhotovení stavby
Výstavba PZS na přejezdu P2236 v km 20,712 trati Rudná u Prahy - Odb. Jeneček



PŘÍLOHA Č. 4

Rekapitulace Ceny Díla

Rekapitulace Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS):

Příloha č. 4 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Zhotovení stavby 1/1



stavba: Cena dle SOD [Kč bez DPH] ZL 1 Vícepráce ZL 1 méněpráce Cena dle dodatku č. 1 [Kč bez DPH]

Výstavba PZS na přejezdu P2236 v km 20,712 trati Rudná u Prahy - Odb. Jeneček 19 31 6  7 2 2 ,0 0 1 0 6 0  5 6 2 ,6 0 -1  107 2 9 1,78 19 26 9  9 9 2 ,8 2

Číslo objektu Název objektu Cena objektu [Kč] ZL 1 Vícepráce ZL 1 méněpráce Cena typu objektů [Kč]

Stavební část . .................

SO 101 P ře je zd o vá  konstrukce pře jezdu P2 23 6  v  km 20,712 . ................ . ................ . . ................ . ................

102  E lek tr ická  přípojka nn pro P Z S  v  km 10,261 (P5909) ............... ...............

Technologická část 10 656 685,00

PS 101 V ý s tavb a  P Z S  v  km 20,712 (P2236) ... ................ 1 ... ................

Všeobecné konstrukce a práce ................

V Š EO B  SO 98-98 V še o b e cn ý  o b je k t ............... ...............



PŘÍLOHA Č. 6

Oprávněné osoby 

Za Objednatele:

Ve věcech smluvních (mimo podpis této Smlouvy a jejích případných dodatků)

Jméno a příjmení Mgr. Petr Hocký

E-mail HockvP@sDravazeleznic.cz

Telefon +420 606 796 337

Ve věcech obchodních

Jméno a příjmení Ing. Ondřej Göpfert

E-mail Gopfert@spravazeleznic.cz

Telefon +420 724 343 005

Ve věcech technických

Jméno a příjmení Ing. Josef Křemen

E-mail KremenJ@spravazeleznic.cz

Telefon +420 725 963 524

Technický dozor stavebníka (TDS)

Jméno a příjmení Ivana Kratochvílová

E-mail KratochvilovaI@spravazeleznic.cz

Telefon +420 725 845 475

Ve věci kontroly požití alkoholu a/nebo návykových látek

Jméno a příjmení Ing. Martin Šesták

E-mail SestakM@sDravazeleznic.cz

Telefon +420 602 708 920

Ve věcech geodetických

Jméno a příjmení Ing. Jana Moravcová

Adresa SŽG, RP Praha, Václavkova 169/1, Dejvice, PSČ 160 00

E-mail MoravcovaJa@sDravazeleznic.cz

Telefon +420 702 228 979

Příloha č. 6
Smlouva o dílo

Zhotovení stavby 1/4

mailto:HockyP@spravazeleznic.cz
mailto:Gopfert@spravazeleznic.cz
mailto:KremenJ@spravazeleznic.cz
mailto:KratochvilovaI@spravazeleznic.cz
mailto:SestakM@spravazeleznic.cz
mailto:MoravcovaJa@spravazeleznic.cz


Koordinátor BOZP na staveništi

Jméno a příjmení Ing. Martin Šesták

E-mail SestakM@sDravazeleznic.cz

Telefon +420 602 708 920

Číslo osvědčení ROVS/1337/KOO/2018, datum vydání osv. 06/12/2018

Za Zhotovitele:

Ve věcech smluvních a obchodních

Jméno a příjmení Jan Rychtera

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail irvchtera@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 862

Ve věcech technických

Jméno a příjmení Ing. Marek Tyr

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail tvr@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 834

Ředitel stavby dle Směrnice SŽDC SM105 Změny během výstavby

Jméno a příjmení Michal Mafka

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail mafka@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 831

Stavbyvedoucí

Jméno a příjmení Ing. Marek Tyr

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail tvr@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 834

Specialista (vedoucí prací) na železniční svršek a spodek

Jméno a příjmení Ing. Maroš Súkeník

Adresa Mezitraťová 137/46, 198 21 Praha

E-mail Maros.sukenik@aiw-Draha.cz

Telefon 734 167 753

2/4

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení stavby

mailto:SestakM@spravazeleznic.cz
mailto:jrychtera@prvni-saz.cz
mailto:tyr@prvni-saz.cz
mailto:mafka@prvni-saz.cz
mailto:tyr@prvni-saz.cz
mailto:Maros.sukenik@gjw-praha.cz


Specialista (vedoucí prací) na sdělovací a zabezpečovací zařízení

Jméno a příjmení Miroslav Kodýdek

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail kodvdek@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 843

Specialista (vedoucí prací) na silnoproud

Jméno a příjmení Ing. Jiří Růžička

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail ruzicka@Drvni-saz.cz

Telefon 387 413 105

Osoba odpovědná za kontrolu kvality

Jméno a příjmení Ing. Ondřej Šafránek

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail safranek@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 871

Osoba odpovědná za oblast bezpečnosti a ochrany zdraví při práci

Jméno a příjmení Ing. Michal Volek

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail volek@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 823

Osoba odpovědná za ochranu životního prostředí

Jméno a příjmení Ing. Jiří Růžička

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail iruzicka@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 811

Osoba odpovědná za odpadové hospodářství

Jméno a příjmení Petra Zifčáková

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail zifcakova@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 822

Příloha č. 6
Smlouva o dílo

Zhotovení stavby 3/4

mailto:kodydek@prvni-saz.cz
mailto:ruzicka@prvni-saz.cz
mailto:safranek@prvni-saz.cz
mailto:volek@prvni-saz.cz
mailto:jruzicka@prvni-saz.cz
mailto:zifcakova@prvni-saz.cz


Osoba odpovědná za realizační dokumentaci sdělovacího a zabezpečovacího zařízení

Jméno a příjmení Ing. Zdeněk Pelech

Adresa Wenzigova 79/8, 301 00 Plzeň

E-mail Delech@Drvni-saz.cz

Telefon 378 229 830

Úředně oprávněný zeměměřický inženýr

Jméno a příjmení Ing. Martin Podlaha

Adresa č.D. 388, 267 23 Lochovice

E-mail Martin.Podlaha@hrdlicka.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních a obchodních jsou oprávněny v rámci této Smlouvy 
vést s druhou stranou jednání obchodního a smluvního charakteru.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických a realizačních jsou oprávněny v rámci této 
Smlouvy vést s druhou stranou jednání technického charakteru. Dále jsou oprávněny provádět 
činnosti a úkony, o nichž to stanoví tato Smlouva.

4/4

Příloha č. 6 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo
Zhotovení stavby

mailto:pelech@prvni-saz.cz
mailto:Martin.Podlaha@hrdlicka.cz


PŘÍLOHA C. 8

Seznam poddodavatelů

IDENTIFIKACE 
PODDODAVATELE 
(obchodní firma, sídlo 
a IČO)

VĚCNÝ ROZSAH 
PODDODÁVKY 

(označení dle čísel a názvů 
jednotlivých PS a SO 

případně jiným vhodným 
způsobem, nelze-li označit 

dle SO a PS)

HODNOTA PODDODÁVKY 
V % Z CELKOVÉ CENY DÍLA

GJW Praha spol. s r.o.,
Mezitraťová 137,
198 21 Praha 9 - Hloubětín, 
IČO: 41192869

Poskytnutí člena personálu, 
spolupráce na SO 101 37%

HRDLIČKA spol. s r.o.,
nám. 9. května 45 
26601 Tetín 
IČO: 18601227

Poskytnutí člena personálu, 
geodetické práce 1%

CELKEM 38 %

Příloha č. 8 SOD
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo

Zhotovení stavby 1/1


		2021-11-23T12:48:27+0000




